Böhmer, Reg. Ludw. p. 72 nr. 1171.

Nota quod dominus recepit discretum virum Pfillippum de Novaria in familiarem et domesticum sub forma consweta.

Dat. in Hagenawe, feria VI. post vincula Petri, anno Domini MCCCXXX, regni eet., imperii eet.

827. *Obligatio telonei.* Aug. 5.

Extractum ibidem p. 11 nr. 39. Continuumus nos. — Ed. Reimer 'Hessisches Urkundenbuch' II. 2 p. 337 nr. 360 ex libro impresso.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 72 nr. 1172.

Wir Lud(wig) eet. verjehen eet. daz wir dem edeln mann Ulrichen von Hanawe auf dem zolle, den wir schierst auf dem Rein setzen oder machen wo daz sey, verschafft haben drey schilling(e) Haller, die er von dem zoll einnemen sol. als lang untz er gewert wirt alhtausent pfünt Haller, dar umb er vor unser brief umb hat³. Dar uber eet.

Der geben ist ze Hagenaw, an sant Oswaldes tag, anno Domini MCCCXXX, regni eet., imperii eet.

828, 829. *Receptiones in libertatem.* Aug. 5.—7.

Original 1 die 5. m. Aug. Heinrich de Secht concessum in tabulario generali regni Bavarici KLS nr. 416. Continuumus nos. Sigillum larsum pendet filis sericis rubei viridisque

1) *Servata uni sunt.*

2) *Cf. supra nr. 819.*

3) *Cf. supra nr. 254, 696, 714, 745.*

coloris. — *Imaginem heliographicam c. 'Kaiserurkunden in Abbildungen' fasc. IX tab. 16a (cf. 'Text' p. 315).*

Böhmer, Reg. Ludw. p. 361 nr. 3293 (Addit. III).

Originale 2 die 7. m. Aug. Bertholdo de Sevelt traditum, eadem manu curatum ibidem KLS nr. 418. Contulimus nos. Sigillum desideratur, filis scribis rubei flavique coloris relictis.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 361 nr. 3295 (Addit. III).

Litterae consensus Rudolphi comitis Palatini pro Heinricho de Sevelt, quae citantur 'Oberbayer. Archiv' IX, 149 not. ad a. 1330. Aug. 3 ut videtur, in tabulario generali regni Bavarici iam reperiri non poterant.

828. *Scriptum pro Heinricho de Sevelt.*
1330. Aug. 5.

829. *Scriptum pro Bertholdo de Sevelt.*
1330. Aug. 7.

¶ Ludowicus^a Dei gracia Romanorum imperator semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gracionem suam et omne bonum cum noticia subscriptorum.

Accedens^b ad nostre maiestatis presenciam strenuus vir Heinrichus^c de Sevelt ducatus nostri Bawarie ministerialis nobis humiliter supplicavit, quatenus ipsum ac

1.

2.

dictum Walrab eius filium et Agnetem eius filiam, quem et quam ex quondam Agnete de Wilhelm ingenua eius uxore legitima nunc defuncta procreaverat, Heinrichum et Wernherum ipsius Heinrichi de Sevelt filios, quos ex Katherina filia Waltheri comitis de Sterrenberg similiter ingenua adhuc superstiti procreaverat,